
UCHWAŁA NR XXVI/151/2019
RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dla dróg powiatowych

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 511, 1815) oraz art. 40 ust. 8 i ust. 9 z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 2068, 12, 317 oraz z 2019 roku poz. 698, 730, 1693, 1716, 1815) Rada Powiatu Ostrowieckiego 
uchwala,  co następuje:

§ 1. Ustala się dla dróg powiatowych stawki za zajęcie 1 m2  pasa drogowego na cele niezwiązane 
z budową,  przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XVIII/130/04 Rady Powiatu w Ostrowcu Świętokrzyskim z dnia 7 czerwca 
2004 roku w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ostrowieckiego.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady

Mariusz Pasternak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 8 stycznia 2020 r.

Poz. 183



Załącznik do Uchwały Nr XXVI/151/2019 

Rady Powiatu Ostrowieckiego 

z dnia 30 grudnia 2019r 

 

 

Stawki opłat za zajęcie 1 m
2
 pasa drogowego dla dróg powiatowych 

na terenie Powiatu Ostrowieckiego 

 

Lp. Wyszczególnienie 

Stawka opłaty  

za zajęcie 1m
2
 

pasa drogowego 

1.  

Opłata za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym: 

a) za zajęcie jezdni: 

- do 20% szerokości jezdni, 

- 20% - 50% szerokości jezdni, 

- powyżej 50% szerokości jezdni, 

 

b)  za zajęcie innego elementu pasa drogowego 

 

c) za zajęcie jakiegokolwiek elementu pasa drogowego w odniesieniu  

do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej  

 

 

5,00 zł/dzień 

7,00 zł/dzień 

9,00 zł/dzień 

 

4,00 zł/dzień 

 

 

0,20 zł/dzień 

2.  

Opłata za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej 

niebędących infrastrukturą telekomunikacyjną:* 

a) poza obszarem zabudowanym, 

b) w obszarze zabudowanym, 

c) na obiektach inżynierskich, 

 

 

20,00 zł/rok 

50,00 zł/rok 

200,00 zł/rok 

 

3.  
Opłata za zajęcie pasa drogowego pod obiekt handlowy, usługowy lub inny obiekt 

budowlany niebędący infrastrukturą telekomunikacyjną* 
0,50 zł/dzień 

4.  Opłata za zajęcie pasa drogowego pod tymczasowe stoiska handlowe 2,00 zł/dzień 

5.  Opłata za zajęcie pasa drogowego pod wydzielone miejsca parkingowe (koperty) 0,50 zł/dzień 

6.  Opłata za umieszczenie w pasie drogowym reklam** 2,00 zł/dzień 

7.  Opłata za zajęcie pasa drogowego pod ogródki przed punktami gastronomicznymi 0,05 zł/dzień 

8.  Opłata za zajęcie pasa drogowego pod zieleń przydomową i ogródki 0,01 zł/dzień 

9.  
Opłata za umieszczenie w pasie drogowym obiektów i urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej* 
20,00 zł/rok 

10.  Opłata za umieszczenie w pasie drogowym ocieplenia budynków, izolacji* 0,10 zł/dzień 

11.  
Opłata za umieszczenie w pasie drogowym platform i pochylni  

dla niepełnosprawnych* 
0,10 zł/dzień 

12.  
Opłata za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w odniesieniu  

do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej  
0,20 zł/dzień 

13.  
Opłata za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych  

niż wymienione w pozycji 1 - 13 
0,40 zł/dzień 

*    - stawka za 1m
2
 powierzchni zajętej przez rzut poziomy obiektu/urządzenia 

* * - stawka za 1m
2
 powierzchni reklamy 

 

Zgodnie z art. 40 ust. 10 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych, za zajęcie 

pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m
2
 powierzchni pasa drogowego zajętej przez 

rzut poziomy obiektu budowlanego lub urządzenia mniejszej niż 1 m
2  

stosuje się stawki takie 

jak za zajęcie 1 m
2
 pasa drogowego. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 183


		2020-01-08T11:52:23+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




